[image: image1.png]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(III СЕССИЯ ШЕСТОГО  СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2020 года № 27
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 23.06.2020 № 581 «Об утверждении Положения о  расчете  платы за пользование жилым помещением (платы за наем)  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области»

На основании статей 12, 132  Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частей 3, 4 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 N 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,   руководствуясь Уставом  муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 23.06.2020 №581 «Об утверждении Положения о  расчете  платы за пользование жилым помещением (платы за наем)  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области» следующие изменения:
1.1. Приложение к Положению о  расчете  размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области изложить в новой редакции согласно Приложению.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Сорочинский вестник», но не ранее 1 января 2021 года.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономике,  городскому хозяйству и  муниципальной собственности.

Председатель

Совета депутатов муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области                                         С.В. Фильченко

Глава муниципального образования

Сорочинский городской округ                                                                               Т.П. Мелентьева

	Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
от 23.12.2020 № 27

Приложение

к Положению о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

Размер величины

коэффициента соответствия платы

	Коэффициент соответствия Кс
	Размер коэффициента Кс

	Для всех категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования
	0,230